
令和７年８月 20日  

保護者 様 

多治見市教育委員会事務局  

食育推進課 

 

 

学校給食加工食品の原材料明細８・９月分の変更について 

 

日頃は、学校給食運営にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

学校給食加工食品の原材料明細８・９月分に掲載されている注意喚起表示の変更をお知らせし

ます。 

大変申し訳ありませんが、よろしくお願いいたします。 

 

変更内容  あさり冷凍の注意喚起表示の変更 

 

○変更前 

 

○変更後 

 

 

※ご不明な点は下記までお問い合わせください。 

 

 

食品名 規格 商品名 メーカー名 

 

原材料 アレルゲン 

（28品目） 

注意喚起表示（28品

目） 

あさり 

冷凍 
1ｋｇ 

 

冷凍ボイル

あさり 
華成 あさり 無 無 

食品名 規格 商品名 メーカー名 

 

原材料 アレルゲン 

（28品目） 

注意喚起表示（28品

目） 

あさり 

冷凍 
1ｋｇ 

 

冷凍ボイル

あさり 
華成 あさり 無 

●原材料のあさり

は、えび・かに類と共

生しており、完全に

排除できない可能

性があります。 
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